República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 23 de setembro de 2025

(34ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O VEREADOR GILBERTO BARBOSA DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições constitucionais, requer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Bruno Augusto

Evangelista, D.D Secretário de Transportes e Infraestrutura, ofício solicitando reparos nos

mata-burros na região do Campo Limpo.

JUSTIFICATIVA: Um dos mata-burros encontra-se completamente

destruído, dificultando de forma significativa o tráfego de veículos e pedestres pela região.

Os demais, encontram-se em situação precária. O que compromete a segurança de quem

transita pelo local e gera transtornos para os moradores, produtores rurais e

transportadores que dependem da estrada para suas atividades cotidianas.

Diante desse cenário, os reparos são urgentes e indispensáveis para

restabelecer as condições adequadas de mobilidade, garantindo maior segurança e melhor

acesso à comunidade rural da região.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278